COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 2 del 2/1/2017

Oggetto: Atto di citazione promosso dal Sig. V, S presso Giudice di
Pace di Buccino — Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio

Amministrativo,

L‘anno duemiladiciassette il giorno due del mese di gennaio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, fegalmente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

Francesco FARAO ASSESSORE X

Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta Fadunanza ed invitai presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

]

PREMESSO che il Sig. V.S. con Atto di Citazione pervenuto al prot. n. 7293 del 25/10/2016,
rappresentato ¢ difeso dall'Avv. Diana A. Punzi chiama in giudizio il Comune di Buccino innanzi al
Giudice di Pace di Buccino, per un sinistro subito con lesioni fisiche su un di fratto di strada
comunale, che collega la propria abitazione, di cui si attribuisce la causa ai lavori non eseguiti a
regola d'arte del tratto di nuova rete fognaria da parte del Comune;

RITENUTO necessario costituirsi in giudizio per la tutela degli interessi dell'Ente;

RITENUTO avvalersi dello Studio Legale Avv. Domenico Gigante con Studio Legale in Salerno
Via L.Guercio n. 319 professionista di fiducia di questa Amministrazione per professionaliti e
competenza;

RICHIAMATA la Sentenza del Consiglio di stato n. 02730 del 11/05/2012, la quale ha stabilito
che il conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce
appalto di servizi legali ma integra un contratto d'opera intellettuale che esula dalla disciplina
codicistica in materia di procedure ad evidenzia pubblica;

DI conferire atto di indirizzo al competente Ufficio Settore Amministrativo I'adozione di tutti gli
atti consequenziali, compreso I'affidamento e I'impegno di spesa previa acquisizione del relativo

preventivo;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi

dell'art. 49 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

1} La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di conferire incarico legale all'Avv. Domenico Gigante con Studio Legale in Salerno Via Luigi
Guercio n. 319, per la difesa in giudizio del Comune di Buccino innanzi al Giudice di Pace di
Buccino, per  proporre opposizione all'Atto di Citazione del Sig. V.S. di richiesta risarcimento
danni per danni subiti a causa di lavori tratto fognario non eseguiti a regola d'arte;

3) D1 conferire atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo, al fine della adozione
degli atti consequenziali tesi a formalizzare tale incarico;

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione,

espressa ai sensi dell'art. 134/4° comma del D. Lgs. 267/2000.



] Ségretario

Il -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

F.to come ariginale

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originaie

reqolarith tecnica 31 sensi dellart. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla
O Si esprime parere favorevole in:ordine afla regolarits contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/C0
o aVOFEV! “ K oo g s s sk A RS S Rk o RS R R R R

— " CERTIFEICATO DI PUBBLICAZIONE

Si qar;dﬁi:a che copia della_ presente Befrgerz;zsoaee}tata b

per prescritia

Affissa allAlbo pretorio sl = 9 GEN 2811 regisramal n.
Pubblicazione di»giorhi quindici eonsecutivi-e'vi rimarrar ﬁﬂﬂ"éﬂa scadenza. -

- 9 GEL 2817

Buccino F_.

i Ségreizrio Comunale

11 Responsabile dell'Albo Pretorio :
F.to dott. Salvatore Tiano

F.to Sig. Sabato A. Trimarce’

o ok e R R e R

, h . ESECUTIVITA
Il‘soﬁtoscﬁtto Segretario Comunaié certifica che la siestesa deliberazione :
) é stata dichiarate immediataments esecutiva ' '
() & divenuta esécutiva per decorrenza termini

w9 6B IU

"1l Segretario Comunale

Buccing B
F.to Dott. Salvatore Tiano

Trasmessa in elenco al capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

=8 GL 217

guccino fi




